RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S

SEGUNDO COMUNICADO DE ESCLARECIMENTO

CONCORRÊNCIA SENAC/GO Nº 0001/2022

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC – Administração Regional do
Estado de Goiás, torna público, para fins de conhecimento dos interessados, o esclarecimento
dos questionamentos, da licitação em epígrafe, que tem como objetivo a REFORMA DO PRÉDIO
DA FACULDADE SENAC, conforme disposto abaixo:

Questionamento

Não encontramos nos arquivos disponibilizados o Projeto de Estrutura Metálica Referente aos
itens:

Resposta:

Esclarecemos que as estruturas metálicas quantificadas nos itens 11.1.2, 19.1.10 e 19.3.2 são estimadas
e referentes ao item de Elaboração do Projeto Estrutura Metálica, item 11.1.6, 20.2, 19.3.1. Portanto tais
projetos não fazem parte dos arquivos disponibilizados para a licitação e deverão ser projetados pela
empresa contratada.

Goiânia, 18 de maio de 2023.

Comissão de Licitação
Senac/GO